Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ 25 ” марта  2021 года                                                             № 70
	О внесении изменений в решение Думы Тайшетского района от 24 апреля 2018 года № 136 "Об установлении оплаты труда мэру Тайшетского района"

В соответствии с Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", Положением о гарантиях деятельности выборных лиц местного самоуправления Тайшетского района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденным решением Думы Тайшетского района от 27 марта 2018 года № 121, Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 1 пункта 1 решения Думы Тайшетского района от 24 апреля 2018 года № 136 "Об установлении оплаты труда мэру Тайшетского района" изменения, изложив в следующей редакции:
"1) ежемесячное  денежное  вознаграждение (должностной оклад) - 18115,72 рублей;".
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
Председатель Думы Тайшетского района

А.Н. Астафьев

	Мэр Тайшетского района

	А.В. Величко